Протокол
Заседания Конкурсной комиссии НП СРО «СЕМТЭК»
По результатам повторного конкурса по выбору Управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда НП СРО «СЕМТЭК».

г. Москва                                                                                                                    06 сентября 2011 г.

Организатор конкурса: Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих субъектов естественных монополий топливно-энергетического комплекса» (НП СРО «СЕМТЭК»).
Предмет конкурса: Выбор Управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда НП СРО «СЕМТЭК».
Заседание проходит по адресу: г.Москва, ул.Новая Басманная, д.13/2, стр.1 (помещение НП СРО «СЕМТЭК»),  12-00 час.

Присутствовали следующие члены конкурсной комиссии:
1.                  Душин В.Э. – Председатель конкурсной комиссии;
2.                  Рощин В.В. – член конкурсной комиссии;
3.                  Копцев В.А. – член конкурсной комиссии;
4.                  Федотова Е.А. – член конкурсной комиссии;

Кворум заседания конкурсной комиссии имеется.

Повестка заседания конкурсной комиссии:
Вскрытие конвертов с конкурсными заявками.
Слушали:
Председатель конкурсной комиссии Душин В.Э. сообщил:
В объявленный срок проведения повторного конкурса по состоянию на 01 сентября 2011г. в адрес организатора конкурса (конкурсной комиссии) было подано:
2 (две)  заявки на участие в конкурсе от:
- ЗАО «Национальная управляющая компания» (105066, г.Москва, ул.Ольховская, д.4, корп.1).
- ООО «Управляющая компания «Финам Менеджмент» (127006, г.Москва, Настасьинский пер., д.7, стр.2)

В соответствии с Положением «О подготовке и проведении конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления  средствами компенсационного фонда НП СРО «СЕМТЭК» (далее – Положение) Управляющая компания должна соответствовать требованиям к участникам конкурса, критерием конкурса является:
- наименьший размер вознаграждения, исчисляемый как процент от дохода от инвестирования активов, составляющих компенсационный фонд Партнерства.
После проверки целостности запечатанных конвертов, вскрытия конвертов с документами (конкурсными предложениями) претендентов, Комиссией проверено наличие документов, установленных требованиями пунктов 3 и 4 Положения «О подготовке и проведении конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда НП СРО «СЕМТЭК».

По результатам вскрытия конвертов выявлены следующие показатели по критерию конкурса:
1.      Размер вознаграждения, предложенный ЗАО «Национальная управляющая компания» -  25 % от дохода от инвестирования активов, составляющих компенсационный фонд НП СРО «СЕМТЭК».
2.      Размер вознаграждения, предложенный  ООО «Управляющая компания «Финам Менеджмент» - 30 % от дохода от инвестирования активов, составляющих компенсационный фонд НП СРО «СЕМТЭК».

По результатам проверки документов участников конкурса выявлены следующие показатели по соответствию требованиям к участникам конкурса:

	Соответствие требованиям к участникам конкурса
	ЗАО «Национальная управляющая компания»
	ООО «Управляющая компания «Финам Менеджмент»

	Наличие лицензии на деятельность по доверительному управлению инвестиционными фондами, паевыми инвестиционными фондами и негосударственными пенсионными фондами
	Лицензия № 21-000-1-00085 от 5 ноября 2002 г.
	Лицензия № 21-000-1-00095 от 20.12.2002 г.

	Сведения о том, что в отношении заявителя не применялись процедуры банкротства, либо санкции в виде приостановления действия или аннулирования лицензий
	Не применялись
	Не применялись

	Имеет/ не имеет убытков за последние два года, предшествующие году подачи заявки на участие в конкурсе
	Не имеет
	Имеет

	Является/ не является аффилированным лицом НП СРО «СЕМТЭК» и специализированного депозитария, отобранного по конкурсу, или их аффилированных лиц
	Не является
	Не является

	Продолжительность деятельности в качестве управляющей компании инвестиционных фондов или негосударственных пенсионных фондов или паевых инвестиционных фондов составляет на дату подачи настоящей конкурсной заявки (не менее 5 лет)
	7 лет
	8 лет

	Сведения о задолженности по уплате налогов и сборов по состоянию на последнюю отчетную дату перед датой подачи заявки.
	Задолженности нет
	Задолженности нет

	Размер активов, находящихся в ее управлении в течение последних 12 месяцев, предшествующих дате проведения конкурса (по состоянию на последнюю отчетную дату каждого квартала), в том числе инвестиционные резервы акционерных инвестиционных фондов, активы паевых инвестиционных фондов, пенсионные резервы негосударственных пенсионных фондов, средства пенсионных накоплений и другие.
	30.09.2010г.-12514,20 млн. руб.
31.122010г.-12761,48 млн.руб.
31.03.2011г.-16831,03 млн.руб.
30.06.2011г.-18116,50 млн.руб.
	30.09.2010г.-1 356 509 952,39 млрд.руб.
31.12.2010г.-1 440 584 671,93 млрд.руб.
31.03.2011г.- 1 473 788 975,19 млрд.руб.
30.06.2011г.- 1 985 402 207,49 млрд.руб.

	Сведения о наличии в доверительном управлении не менее 3-х паевых инвестиционных фондов
	5 паевых инвестиционных фондов
	10 паевых инвестиционных фондов

	Сведения о наличии в доверительном управлении не менее 2-х закрытых паевых инвестиционных фондов, с совокупной СЧА не менее 2 млрд.руб.
	4 закрытых паевых инвестиционных фонда в совокупности СЧА не менее 2 млрд. руб.
	Нет таковых

	Сведения о наличии в доверительном управлении закрытого паевого инвестиционного фонда акций и/или смешанных инвестиций, с совокупной СЧА не менее 1 млрд.руб.
	1,054 млрд.руб.
	Нет таковых

	Размер собственных средств (капитала) управляющей компании на дату подачи настоящей конкурсной заявки
	184,51 млн.руб.
	123,62 млр.руб.

	Сведения о количестве сотрудников, соответствующих квалификационным требованиям, предъявляемым к специалистам управляющих компаний инвестиционных фондов, паевых инвестиционных фондов и негосударственных пенсионных фондов в соответствии с законодательством РФ.
	Более 5 сотрудников соответствующих квалификационным требованиям
	6 сотрудников соответствующих квалификационным требованиям

	Сведения о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа
	Кириченко Павел Вячеславович осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа
	Шульга Андрей Сергеевич осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа

	Сведения о наличии в доверительном управлении средств компенсационных фондов саморегулируемых организаций арбитражных управляющих (не менее 4-х)
	Общество имеет в доверительном управлении активы составляющие компенсационный     фонд 5 саморегулируемых организаций
	Общество имеет в доверительном управлении активы составляющие компенсационный фонд 2 саморегулируемых организаций

Решение конкурсной комиссии:

На основании конкурсных предложений участников конкурса определить победителя конкурса по выбору Управляющей компании для заключения договора доверительного  управления средствами компенсационного фонда НП СРО «СЕМТЭК» - Закрытое акционерное общество «Национальная управляющая компания» (105066, г.Москва, ул.Ольховская, д.4, корп.1).

Председатель
конкурсной комиссии

___________________           В.Э. Душин.

Член конкурсной комиссии:

 ___________________         В.В. Рощин

Член конкурсной комиссии:

____________________          В.А. Копцев

Член конкурсной комиссии:

_____________________       Е.А. Федотова